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spacer z cyklu „Lasy i doliny Małopolski” 
 

LASY DOOKOŁA LIBIĄŻA 

  22 lipca 2023 r. 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 
 
Start: Libiąż (stacja kolejowa)  
Meta: Libiąż (stacja kolejowa)  
Jak dojechać? pociągiem osobowym z Krakowa Głównego 
Jak wrócić? pociągiem osobowym z Libiąża 
 

Libiąż (PKP) – zabytki Libiąża – „Stawy Groble” – ośrodek rekolekcyjny –  
wodospad na Kanale Matylda – Las Padoły – pomnik partyzantów –  

Gumnice Duże (286 m) – Pańska Góra (337 m) – wieża widokowa – Libiąż (PKP) 
trasa ok. 15 km; pkt do OTP: 15 



Warte zobaczenia: 
Libiąż 

Libiąż to ok. 17 tys. miasto w powiecie chrzanowskim, położone  
w sąsiedztwie Chrzanowa, Chełmka, Jaworzna i Oświęcimia. Znaj-
duje się na południowo-zachodniej części Wyżyny Krakowsko-Czę-
stochowskiej, a częściowo na terenie Kotliny Oświęcimskiej. Pierw-
sza wzmianka pochodzi z 1243 r., kiedy to Libiąż Wielki i Libiąż Mały 
przekazane zostały klasztorowi Benedyktynek w Staniątkach przez Kle-
mensa z rodu Gryfitów. Scalenie obu osad nastąpiło dopiero w 1934 r. 
Ważnym faktem w dziejach Libiąża było ufundowanie w 1735 r. przez 
hrabiego Wielopolskiego parafii i drewnianego kościoła pw. Prze-
mienienia Pańskiego. Do połowy XIX w. Libiąż był typową osadą 
rolniczą. Budowa linii kolejowej Kraków-Mysłowice w 1847 r. oraz 
odkrycie pokładów węgla kamiennego spowodowały rozwój osad-
nictwa. Na początku XX w. rozpoczęto budowę kopalni węgla "Jani-
na" - od tej pory rozpoczął się szybki rozwój gospodarczy i kulturalny 
osady. Po odzyskaniu przez Polskę niepodległości trwał rozwój ur-
banistyczny i gospodarczy. Prawa miejskie Libiąż uzyskał w 1969 r.  
 

Podczas pobytu w Libiążu warto odwiedzić m.in.: 
- neogotycki kościół pw. Przemienienia Pańskiego z początku 
XX w., dzieło Teodora Talowskiego. Zbudowany z cegły palonej, na 
planie krzyża, trójnawowy, z wieżą o wysokości 55 metrów. Ołtarz 
główny wykonany został w 1910 r. w formie tryptyku z płaskorzeźbą 
„Przemienienie Pańskie". Wyposażenie wnętrza wzorowane było na 
krakowskim Kościele Mariackim, 
- Park Młodości z Dębem Małopolski - przykład dbania o wygląd 
miasta, gdzie wykorzystano miejscowe surowce: dolomit i kostkę Libet, 
tworząc ciekawą kompozycję pomnikową i ośrodek przyrodoleczniczy, 
- Społeczne Muzeum Regionalne, prowadzone przez Towarzy-
stwo Przyjaciół Libiąża.   
 

Lasy dookoła Libiąża 
Libiąż otoczony jest leśnymi kompleksami, należącymi do Nadle-
śnictwa Chrzanów. Są to głownie bory mieszane z przewagą sosny. 
Stanowią korytarz migracyjny dla drapieżników i ssaków kopytnych. 
Największy kompleks znajdziemy na północ od miasta. Znajduje się 
w nim długi na 9 km Kanał Matylda - to dawna rzeka Śmidra, uregu-
lowana w 1926 r. w celu odprowadzania wody z kopalni "Matylda", 
niegdyś działającej w Chrzanowie. Obecnie na Matyldzie znajdują 
się stawy rybne, a także wodospad.   
, 

pomnik partyzantów  
W okolicy miasta, w czasie II wojny światowej działał podobóz KL 
Auschwitz "Janinagrube”. Działalność partyzancką w tym rejonie 
prowadził oddział Armii Ludowej im. Jarosława Dąbrowskiego.  
6 maja 1944 r. zostali oni zdekonspirowani w swoim bunkrze i 9  
z nich poniosło śmierć. W miejscu tym powstał pamiątkowy pomnik. 
 

Pańska Góra (337 m) 
Na wzgórzu Pańska Góra, zwanym również Szybowcowa od 1936 r. 
działała szkoła szybowcowa. Zaprzestała ona swojej działalności po 
II wojnie światowej. Obecnie znajduje się tam wieża obserwacyjna 
Lasów Państwowych, służąca m.in. dla celów przeciwpożarowych. 



 
 
 

Mapa trasy wykonana w ramach bezpłatnej licencji portalu www.mapy.cz 



Profil wysokościowy trasy 
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Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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